МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

МИНИСТЕРСТВО
ЕКОНОМ1ЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДИ ICTPOBCbKOI
МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на выполнение работ по
благоустройству территории по объекту «Завершение строительства базы отдыха
«Прометей», расположенной по адресу: Слободзейский район, земли Кицканского

лесничества ГУП «РЛПХ».

Наименование заказчика: Министерство экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики.

Председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Присутствовал представитель Прокуратуры Приднестровской Молдавской
Республики:

Извещение о проведении открытого аукциона на выполнение работ по
благоустройству территории по объекту: «Завершение строительства базы отдыха
«Прометей», расположенной по адресу: Слободзейский район, земли Кицканского
лесничества ГУП «РЛПХ» размещено на сайте государственной информационной
системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики по следующей
ссылке:

https://zakupki.gospmr.org/index. php/zakupki?view=purchase&id=8011

30 сентября 2024 года

https://zakupki.gospmr.org/index

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на выполнение работ по
благоустройству территории по объекту: «Завершение строительства базы отдыха
«Прометей», расположенной по адресу: Слободзейский район, земли Кицканского
лесничества ГУП «РЛПХ» проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября,
100 в 16:00 часов 30 сентября 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке
согласно Протоколу вскрытия конвертов на выполнение работ по благоустройству
территории по объекту: «Завершение строительства базы отдыха «Прометей»,
расположенной по адресу: Слободзейский район, земли Кицканского лесничества ГУП
«РЛПХ» от 27 сентября 2024 года №01-11/21.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе велась аудио- и видеозапись .

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
присутствовали представители участников открытого аукциона, подавших заявки на
участие в открытом аукционе, представившие документ, удостоверяющий личность,
документ, подтверждающий полномочия на представление интересов участников
открытого аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заявками, зарегистрированные в
журнале регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей,
подавших заявки на участие в аукционе, присутствующих на процедуре рассмотрения
заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов
комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2
к настоящему Протоколу), заявке на участие в открытом аукционе присвоен порядковый
номер.

По лоту № 1, комиссией рассмотрены поданные на участие в открытом аукционе
заявки на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по каждому
лоту, заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к
настоящему Протоколу).

ЛОТ № 1.

Порядковый номер заявки 1.

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом аукционе

(наименование организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Энергоремстрой»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания, адрес электронной почты

г. Тирасполь, ул. Лермонтова, д. 1
e-mail: ers-tir@mail.ru

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника
открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией об открытом аукционе.

mailto:ers-tir@mail.ru

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО
«Энергоремстрой» соответствуют требованиям, установленным извещением и
документацией об открытом аукционе по лоту № 1.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/
п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество (при наличии),

должность)

Решение
(допустить/не

допустить)

Обоснование
решения

о недопуске
участника к

участию
в открытом
аукционе

1. допустить

2 допустить

3 допустить

4 допустить

5 допустить

6

I

допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Энергоремстрой» допущена к участию в
открытом аукционе по лоту № 1.

7. По итогам заседания Комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом
аукционе определено следующее:

По логу №1 подана только 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе, и она
признана соответствующей требованиям, указанным в документации и извещении о
проведении открытого аукциона, в связи с чем открытый аукцион по указанному лоту
признан несостоявшимся на основании подпункта а) пункта 1 статьи 42 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года 318-3-V1 «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике». По лоту № 1 принято решение заключить
контракт с единственным подрядчиком ООО «Энергоремстрой».

В соответствии с пунктом 5 статьи 42 Закона о закупках комиссией предложено
ООО «Энергоремстрой» дополнительно снизить предлагаемую цену контракта по лоту
№ 1. Однако представитель ООО «Энергоремстрой» отказался от снижения цены.

8. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит
размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению заказчиком в течение 5 (пяти) лет с даты
подведения итогов данного открытого аукциона.

9. Подписи членов комиссии:

Дата подписания протокола: 30 сентября 2024 года

Приложение № 1
к Протоколу рассмотрения заявок на
участие в открытом аукционе
от 30 сентября 2024 года №____

Журнал
регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе, присутствующих на процедуре

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

№
п/п

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на участие в

открытом аукционе (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя

Фамилия, имя,
отчество (при

наличии) участника
открытого аукциона и

его представителя,
подавшего заявку на
участие в открытом

аукционе

Данные документа,
удостоверяющего

личность

Документ,
подтверждающий

полномочия
представителя

Подпись

Выписка из ЕГРЮЛ --------- / / — 1------

1 ООО «Энергоремстрой»

— -------------------

Секретарь комиссии:

Дата: 30.09.2024 г.

Приложение № 2
к Протоколу рассмотрения заявок на
участие в открытом аукционе
от 30 сентября 2024 года №

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА
11орядковый номер заявки

на участие в открытом
аукционе

Регистрационный номер
заявки на участие в о i крытом
аукционе согласно Протоколу

вскрытия конвертов от 27
сентября 2024 года

№01-11/21

Наименование участника открытого аукциона, подавшего
заявку на участие в открытом аукционе (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ЛОТ № 1 1 1 ООО «Энергоремстрой»

Секретарь комиссии:

Дата: 30.09.2024 г.

Приложение № 3
к Протоколу рассмотрения заявок на
участие в открытом аукционе
от 30 сентября 2024 года №

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,

содержащая информацию об объектах закупки по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

Объект закупки согласно Извещению
Качественные
и техническиеНаименование

товара
(работы,
услуги)

характеристик
и объекта
закупки

Выполнение
работ по

благоустройству
территории по

объекту
«Завершение
строительства
базы отдыха
«Прометей»,

расположенной
по адресу:

Слободзейский
район, земли
Кицканского
лесничества

ГУГ1 «РЛПХ»

Еди
ница
изме
ре ни

я

Количс
ство,

объем
закупки

Порядков
ый номер

заявки

В соответствии с Перечнем видов
и объемов работ (дефектной
ведомостью), генпланом с

участками благоустройства,
являющимися Приложениями №
1,2 к Документации о проведении

открытого аукциона

Наименова
ние

участника
закупки

Объект закупки согласно заявке

Наименовани
е товара
(работы,
услуги)

Качественные и технические
характеристики объекта закупки

Страна и
фирма

произвол
итель

Едини
ца

измер
ения

Колич
ество,
объем
закуп

ки
Ло г №  1

ООО
«Энергоре

метрой»

Выполнение
работ по

благоустройств
у территории

по объекту
«Завершение
строительства
базы отдыха
«Прометей»,

расположенной
по адресу:

Слободзейский
район, земли
Кицканского
лесничества

ГУП «РЛПХ»

В соответствии с дефектной
ведомостью и представленными

сметами

Секретарь комиссии:

Дата: 30.09.2024 г.